



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Znak: PSZ.X.431.7.2018



Kielce, dnia 2 sierpnia 2018 r.

Pan
Rafał Lipiec
Dyrektor Naczelny
Zespołu Opieki Zdrowotnej
ul. Szymanowskiego 11
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę w Zespole Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim w dniu 21.06.2018 r. przeprowadził zespół kontrolny w składzie:

Pan Tomasz Szymkiewicz – Inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia ŚUW w Kielcach - kierownik zespołu kontrolnego, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 356/2018 z dn. 01.06.2018 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Bogumiłę Niziołek – Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.

Pani Kinga Ociesa – Inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia – członek zespołu kontrolnego, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli Nr 357/2018 z dn. 01.06.2018 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Bogumiłę Niziołek – Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrola prawidłowości realizacji programu staży podyplomowych lekarzy i finansowania oraz spełniania przez podmiot prowadzący staż ustawowych wymagań i warunków do prowadzenia stażu rozpoczętego w okresie od dnia 01.10.2017 r. do dnia kontroli.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono:

1. Podmiot jest wpisany pod numerem 7 na *Listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu podyplomowego lekarza* z dn. 11.08.2016 r. (Zał. Nr 1a Lista podmiotów uprawnionych do zawierania umów o pracę z lekarzami w celu odbycia stażu podyplomowego).
Podmiot jest wpisany pod numerem 7 w części Powiat ostrowiecki na *Listę podmiotów (...)* z dn. 11.08.2016 r. (Zał. Nr 1b Lista podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu cząstkowego lub części stażu cząstkowego lekarza medycyny).

ZOZ w Ostrowcu Świętokrzyskim umożliwia jednoczasową realizację programu stażu 10 lekarzom stażystom.

Zakres stażu realizowanego w ramach własnej struktury organizacyjnej, obejmuje staże cząstkowe z chorób wewnętrznych, chirurgii ogólnej (w tym chirurgię urazową), położnictwa i ginekologii, anestezjologii i intensywnej terapii, pediatrii (w tym neonatologię), medycyny ratunkowej (SOR); w ramach oddelegowania lekarz stażysta realizuje kursy (w tym dwudniowy kurs w zakresie medycyny ratunkowej), szkolenia teoretyczne oraz staże cząstkowe z psychiatrii i medycyny rodzinnej.

2. Szpital ma zawarte *Porozumienia* na prowadzenie staży cząstkowych, których realizacji nie może zapewnić w ramach udzielanych przez siebie świadczeń, tj.:
 - na realizację stażu cząstkowego z psychiatrii ze Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy (*poz. Nr 5 na Liście podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu cząstkowego lub część stażu cząstkowego lekarza – zał. Nr 1 b*)
 - na realizację stażu cząstkowego z medycyny rodzinnej z NZOZ Rodzina Spółka z o.o. w Ostrowcu Św. (*poz. Nr 1 na Liście podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu cząstkowego lub część stażu cząstkowego lekarza – pow. Ostrowiecki, zał. Nr 1 b*)
3. W okresie objętym kontrolą, do Zakładu Opieki Zdrowotnej w celu odbycia stażu podyplomowego w terminie od 01.10.2017 r. do 31.10.2018 r., Świętokrzyska Izba Lekarska skierowała 3 lekarzy stażystów – lek. med. [REDAKTOWANE], lek. med. [REDAKTOWANE] i lek.med. [REDAKTOWANE]. Podmiot zawarł z lekarzami stażystami umowy o pracę na czas trwania stażu podyplomowego za wynagrodzeniem 2 007 zł, zmienionym do kwoty 2100 zł na okres od 01.10.2017 r. do 31.12.2017 r., a następnie od 01 stycznia 2018 r. do kwoty 2249 zł, co jest zgodne z obowiązującymi przepisami. W aktach osobowych lekarzy stażystów znajdują się dokumenty potwierdzające kwalifikacje zawodowe (kserokopie dyplomu ukończonej uczelni medycznej, kserokopie prawa wykonywania zawodu w celu odbycia stażu podyplomowego), Uchwały Prezydium ORL ŚIL w Kielcach, umowy o pracę oraz inne dokumenty dotyczące zatrudnienia, w tym informacje dotyczące dobowego wymiaru czasu pracy wynoszącego 7 godzin 35 minut oraz pełnionych dwóch dyżurów medycznych w tygodniu, w wymiarze 5 godzin i 5 godzin 05 minut. Ww. akta prowadzone są z należytą starannością.
4. Funkcję koordynatora stażu podyplomowego w szpitalu aktualnie tj. od 01.01.2018 r. pełni lek. med. Małgorzata Ozgowicz, specjalista chorób wewnętrznych i kardiologii. Wcześniej koordynatorami byli:
 - lek. med. Dariusz Tumulec – w okresie od 01.10.2017 r. do dnia 30.11.2017 r.
 - lek. med. Renata Kwiecień – od dnia 01.12.2017 r. do 31.12.2018 r.

Koordynator otrzymuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości 117 zł – w przypadku nadzorowania stażu jednego stażysty i dodatkowo w wysokości 70 zł – za nadzorowanie stażu drugiego stażysty.

W aktach osobowych lekarzy stażystów znajdują się Zakresy obowiązków, odpowiedzialności i uprawnień, podpisane przez koordynatora i stażystę. W Zakresach

określone są uprawnienia lekarza stażysty, określone art. 3a, 3b i 3c ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty, obowiązujące lekarza stażystę.

Kontrolującym przedstawiono dokumenty potwierdzające zapoznanie stażystów z indywidualnym harmonogramem stażu. Na podstawie analizy zapisów dokonanych w indywidualnych harmonogramach stażu stwierdzono, że wszystkie staże realizowane są zgodnie z ramowym programem stażu podyplomowego.

5. W Szpitalu, w Oddziałach w których realizowane są staże cząstkowe, zatrudnieni są lekarze specjaliści, posiadający odpowiednie kwalifikacje zawodowe.

Opiekunami są:

- w zakresie stażu cząstkowego z chorób wewnętrznych – lek. med. Małgorzata Ozgowicz, specjalista w dziedzinie chorób wewnętrznych;
- w zakresie stażu cząstkowego z chirurgii – lek. med. Piotr Potocki, specjalista w dziedzinie chirurgii ogólnej;
- w zakresie stażu cząstkowego z anestezjologii i intensywnej terapii – lek. med. Renata Węsek, specjalista w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii;
- w zakresie części stażu cząstkowego z pediatrii – dr. n. med. Longina Warsińska-Bogacka, specjalista w dziedzinie pediatrii i alergologii;
- w zakresie stażu cząstkowego w zakresie medycyny ratunkowej – lek. med. Dariusz Kopania, specjalista w dziedzinie ortopedii i traumatologii;
- w zakresie stażu cząstkowego z położnictwa i ginekologii – lek. med. Rafał Aleksandrowicz, specjalista w dziedzinie ginekologii i położnictwa.

Opiekunowie przeprowadzają sprawdziany z wiedzy teoretycznej i nabytych przez stażystę umiejętności praktycznych, określonych programem, co znajduje potwierdzenie w Kartach stażu podyplomowego.

Lekarze stażyści w trakcie odbywania staży cząstkowych pełnią dyżury medyczne w Oddziałach w których odbywają staż z tym, że w okresie odbywania stażu cząstkowego z medycyny rodzinnej oraz medycyny ratunkowej pełnią dyżury w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym

6. Na podstawie wpisów w Karcie stażu podyplomowego lekarza stażysty ustalono, że:

- a. Zastępca Kierownika Oddziału, lek. med. Dariusz Tumulec był opiekunem stażu cząstkowego w dziedzinie chorób wewnętrznych i dokonał w Karcie wpisów zaliczających staż;
- b. Kierownik Oddziału Neonatologii, lek. med. Elżbieta Chojnacka była opiekunem stażu cząstkowego w dziedzinie neonatologii i dokonała w Karcie wpisów zaliczających staż;
- c. Kierownik Oddziału Chirurgicznego, lek. med. Piotr Potocki był opiekunem stażu cząstkowego w dziedzinie chirurgii i dokonał w Karcie wpisów zaliczających staż.

Zgodnie z Rozporządzeniem MZ z dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2014 r. poz. 474, ze zm.) Kierownik zakładu /ordynator/ lub inny lekarz kierujący oddziałem wyznacza opiekuna stażu cząstkowego. Opiekun stażu cząstkowego posiada specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty. Ordynator lub kierownik będący lekarzem przeprowadza na zakończenie stażu cząstkowego, kolokwium z wiedzy teoretycznej i praktycznej

i zalicza staż, poprzez dokonanie wpisu w Karcie stażu podyplomowego lekarza.

7. Z uzyskanych informacji oraz z przeprowadzonej wizytacji wynika, że Szpital zapewnia warunki do prowadzenia staży cząstkowych poprzez posiadanie zaplecza diagnostyczno-terapeutycznego oraz dydaktycznego.
8. Na sfinansowanie stażu podyplomowego podmiot leczniczy zawarł z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego Umowę Nr Sn49/8/2017 o realizację stażu podyplomowego lekarzy na czas określony od 1 października 2017 r. do 30 października 2018 r. Do umowy tej zawarto również Aneks Nr 1/2017, oraz Aneks Nr 1/2018. Zgodnie z treścią ww. umowy, Marszałek przekazuje środki finansowe niezbędne do odbycia stażu na podstawie faktury/rachunku oraz składanych miesięcznych rozliczeń według Załącznika nr 2 do umowy. Z rozliczeń środków finansowych wynika, że były one wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem.

Do ustaleń kontroli nie zostały zgłoszone w przewidzianym terminie żadne zastrzeżenia.

Mając na uwadze powyższe oceny i uwagi, w dalszym prowadzeniu staży podyplomowych wnoszę o powierzanie funkcji opiekuna staży lekarzom niebędącym ordynatorami (kierownikami) oddziałów, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentystry (tekst jedn. Dz.U. z 2014 r. poz. 474 ze zm.).

Na podstawie art. 49 ustawy o kontroli w administracji rządowej, proszę o podjęcie działań mających na celu usunięcie stwierdzonych uchybień i równocześnie o przekazanie - **w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego** – informacji o sposobie wykorzystania ww. uwag i wniosków oraz o wykonaniu zaleceń, a także o podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia działań.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 48 ustawy o kontroli w administracji rządowej od niniejszego wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

Z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO


Mariusz Pasek
ZASTĘPCA DYREKTORA
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA

Sybil